Die optimale Schmierung – für ein perfektes System
Um eine lange Lebensdauer zu erreichen, benötigen Sie für
die Ritzel-Zahnstangensysteme eine adäquate Schmierung.
Perfekt abgestimmt auf unsere Linearsysteme, bieten wir Ihnen
Schmierstoffgeber, Schmierritzel und Befestigungsachsen
in unterschiedlichen Ausführungen. Das Schmierritzel aus
Polyurethanschaum wird über einen Schmierstoffgeber mit einer
von Ihnen voreingestellten Fettmenge versorgt. Das  gewähr-

b
[mm]
Bestellschlüssel Materialnummer
1,5 24 Links Zahnstange 38,2 12 41,2 20 RLU 150-PU -24L1-020 20063900
24 Rechts Ritzel 38,2 12 41,2 20 RLU 150-PU -24R1-020 20063898
24 Gerade Ritzel / Zahnstange 36 12 39 20 RLU 150-PU -24G0-020 20063902
2 18 Links Zahnstange 38,2 12 42,2 24 RLU 200-PU -18L1-024 20053683
18 Rechts Ritzel 38,2 12 42,2 24 RLU 200-PU -18R1-024 20053684
17 Gerade Ritzel / Zahnstange 34 12 38 20 RLU 200-PU -17G0-020 20056509
3 18 Links Zahnstange 57,3 12 63,3 30 RLU 300-PU -18L1-030 20053685
18 Rechts Ritzel 57,3 12 63,3 30 RLU 300-PU -18R1-030 20053686
17 Gerade Ritzel / Zahnstange 51 12 57 30 RLU 300-PU -17G0-030 20056510
4 18 Links Zahnstange 76,4 12 84,4 40 RLU 400-PU -18L1-040 20053687
18 Rechts Ritzel 76,4 12 84,4 40 RLU 400-PU -18R1-040 20053688
17 Gerade Ritzel / Zahnstange 68 12 76 40 RLU 400-PU -17G0-040 20056511
5 17 Links Zahnstange 90,2 20 100,2 50 RLU 500-PU -17L1-050 20053689
17 Rechts Ritzel 90,2 20 100,2 50 RLU 500-PU -17R1-050 20053690
17 Gerade Ritzel / Zahnstange 85 20 95 50 RLU 500-PU -17G0-050 20056512
6 17 Links Zahnstange 108,2 20 120,2 60 RLU 600-PU -17L1-060 20053691
17 Rechts Ritzel 108,2 20 120,2 60 RLU 600-PU -17R1-060 20053692
17 Gerade Ritzel / Zahnstange 102 20 114 60 RLU 600-PU -17G0-060 20056513
8 17 Links Zahnstange 144,3 20 160,3 80 RLU 800-PU -17L1-080 20053693
17 Rechts Ritzel 144,3 20 160,3 80 RLU 800-PU -17R1-080 20053694
17 Gerade Ritzel / Zahnstange 136 20 152 80 RLU 800-PU -17G0-080 20056514
Schmierritzel müssen vor der Inbetriebnahme in Schmierstoff getränkt werden.
Schmierritzel
130
S
ys
te
m
zu
b
eh
ör
Befestigungsachse rechtwinklig
Befestigungsachse gerade
Modul
[mm]
d1
[mm]
d2
[mm]
Anschlussgewinde d3
2)
[mm]
b
[mm]
L
[mm]
I1
[mm]
I2
[mm]
SW
[mm]
Bestellschlüssel Materialnummer
1,5 12 M8 M10x1 20 51,4 30 10 24 LAS-020-012-1 20056520
2 12 M8 M10x1 24 55,4 30 10 24 LAS-024-012-1 20053696
2 1) 12 M8 M10x1 20 51,4 30 10 24 LAS-020-012-1 20056520
3 12 M8 M10x1 30 61,4 30 10 24 LAS-030-012-1 20053698
4 12 M8 M10x1 40 71,4 30 10 24 LAS-040-012-1 20053700
5 20 M8 M10x1 50 81,4 30 10 24 LAS-050-020-1 20053702
6 20 M8 M10x1 60 91,4 30 10 24 LAS-060-020-1 20053704
8 20 M8 M10x1 80 111,4 30 10 24 LAS-080-020-1 20053706
Modul
[mm]
d1
[mm]
d2
[mm]
Anschlussgewinde d3
2)
[mm]
b
[mm]
L
[mm]
I1
[mm]
I2
[mm]
SW
[mm]
Bestellschlüssel Materialnummer
1,5 12 M10 M6 20 61,2 30 10 15 LAS-020-012-0 20056539
2 12 M10 M6 24 65 30 10 15 LAS-024-012-0 20053695
2 1) 12 M10 M6 20 61,2 30 10 15 LAS-020-012-0 20056539
3 12 M10 M6 30 71 30 10 15 LAS-030-012-0 20053697
4 12 M10 M6 40 81 30 10 15 LAS-040-012-0 20053699
5 20 M16 M10x1 2) 50 116,4 49 10 24 LAS-050-020-0 20053701
6 20 M16 M10x1 2) 60 126,4 49 10 24 LAS-060-020-0 20053703
8 20 M16 M10x1 2) 80 146,4 49 10 24 LAS-080-020-0 20053705
Gerader Schlauchanschluss für Schlauch Ø 6 x 4 mm im Lieferumfang enthalten
1) nur für geradverzahntes Schmierritzel verwendbar
2) Schlauchanschluss G1/8“ ebenfalls montierbar
Gerader Schlauchanschluss für Schlauch Ø 6 x 4 mm im Lieferumfang enthalten